Municipio de Durango

GOBIERNO CIUDADANO

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2017 DIRANGO
PRESUPUESTO
CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO AUTORIZADO
2017

SERVICIOS PERSONALES

762.984.183,48

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
Dietas
Sueldos base al personal permanente
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
Sueldo Base al Personal Eventual
Retribuciones por servicios de caracter social
Honorarios asimilables a salarios
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
Primas de vacaciones, dominical y gratificacién de fin de afio
Horas extraordinarias
Compensaciones
Honorarios especiales
SEGURIDAD SOCIAL
Aportaciones de seguridad social
Aportaciones al sistema para el retiro
Aportaciones para seguros
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
Indemnizaciones
Prestaciones contractuales
Apoyos a la capacitacion de los servidores publicos
Otras prestaciones sociales y econémicas

335.453.479,13
8.514.567,48
326.938.911,65
44.853.678,64
40.346.756,52
653.331,10
3.853.591,02
167.286.860,77
68.194.464,58
7.569.359,39
91.470.428,00
52.608,80
112.749.968,13
77.697.967,09
27.824.415,47
7.227.585,57
102.640.196,81
4.000.000,00
58.544.621,25
2.500.000,00
37.595.575,56

MATERIALES Y SUMINISTROS

102.946.553,00

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS

OFICIALES
Materiales, Utiles y equipos menores de oficina
Materiales y Utiles de impresion y reproduccion

Materiales, Utiles y equipos menores de tecnologias de la informacién y

comunicaciones
Material de limpieza
Materiales y Utiles de ensefianza
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
Productos alimenticios para personas
Productos alimenticios para animales

Utensilios para el servicio de alimentacion

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

Productos minerales no metalicos

Cemento y productos de concreto

Madera y producto de madera

Material eléctrico y electrénico

Otros materiales y articulos de construccion y reparacion
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

Fertilizantes, pesticidas y otros agroquimicos

21.215.983,00

2.331.068,00
12.902.500,00

2.932.060,00

1.619.135,00
1.431.220,00
9.790.620,00
4.835.120,00
4.950.000,00
5.500,00
6.833.300,00
0,00

0,00
684.000,00
4.000.000,00
2.149.300,00
8.182.000,00
500.000,00
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Medicinas y productos farmacéuticos 6.468.000,00
Materiales, accesorios y suministros médicos 530.000,00
Otros productos quimicos 684.000,00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
Combustibles, lubricantes y aditivos
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
Vestuario y uniformes
Prendas de seguridad y proteccion personal
Articulos deportivos
Productos textiles
Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir
MATERIAL Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
Material de Seguridad Publica
Prendas de proteccion para seguridad publica y nacional
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
Herramientas menores
Refacc. y accesorios menores de edificos
Refacc.y acc. menores mob.y eqpo.admon, educacional y recreativo
Refacc.y acc. menores eqpo.computo y tecnologias informacion
Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte
Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos

48.905.000,00
48.905.000,00
7.071.400,00
2.309.000,00
2.639.000,00
1.123.400,00
0,00
1.000.000,00
0,00

0,00

0,00
948.250,00
329.100,00
59.150,00
553.000,00
0,00

5.000,00
2.000,00

SERVICIOS GENERALES

429.795.670,70

SERVICIOS BASICOS

Energia eléctrica

Gas

Agua

Telefonia tradicional

Telefonia celular

Servicios Acceso Internet, Redes y Procesamientos Informacion

Servicios postales y telegréaficos
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

Arrendamiento de edificios

Arrendamiento de equipo de transporte

Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas

Otros arrendamientos

Arrendamiento de mobiliario y equipo de administracion, educacional y recreativo
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

Servicios de consultoria administrativa,procesos,tecnica y en tecnologia de la
informacion

Servicios de Capacitacion
Servicios de apoyo administrativos, traduccion, fotocopiado e impresion
Servicios profesionales, cientificos y tecnicos integrales

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

121.014.251,60
111.274.167,88
3.958.270,00
1.393.030,00
2.630.157,72
500.000,00
1.000.000,00
258.626,00
73.336.387,36
6.204.963,36
9.575.000,00
24.375.000,00
8.358.424,00
24.823.000,00
20.774.538,10

20.774.538,10

0,00
0,00
0,00
8.854.822,35
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Servicios financieros y bancarios 3.700.000,00
Seguro de bienes patrimoniales 4.493.322,35
Fletes y maniobras 661.500,00

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

Conservacion y mantenimiento menor de inmuebles

Instalacién, reparacion y mantenimiento de mobiliario y equipo de administracion,

educacional y recreativo

Instalacién, reparacion y mantenimiento de equipo de cémputo y tecnologia de la

informacién

Reparacién y mantenimiento de equipo de transporte

Instalacién, reparaciéon y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta

Servicio de limpieza y manejo de desechos
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

Difusion por radio, television y otros medios de mensajes sobre programas y
actividades gubernamentales

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
Pasajes aéreos
Pasajes terrestres
Viaticos en el pais
Viaticos en el Extranjero

SERVICIOS OFICIALES
Gastos de orden social y cultural
Gastos de Representacion

OTROS SERVICIOS GENERALES
Servicios Funerarios y de Cementerios
Impuestos y Derechos
Penas, multas, accesorios y actualizaciones
Otros gastos por responsabilidades

Otros servicios generales

101.940.230,00
15.797.680,00

113.700,00

287.400,00

14.364.550,00

7.593.900,00

63.783.000,00
31.100.000,00

31.100.000,00

3.702.490,00
1.740.090,00
530.500,00
1.180.900,00
251.000,00
44.944.338,20
40.517.838,20
4.426.500,00
24.128.613,09
20.000,00
2.118.734,80
10.000,00
1.586.000,00
20.393.878,29

TOTAL GASTO DE FUNCIONAMIENTO

1.295.726.407,18

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

347.917.590,06

TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES NO
EMPRESARIALES Y NO FINANCERAS

Transferencias Otorgadas a Entidades Paraestatales no Empresariales y no
Financieras

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
Subsidios a la Produccion
Otros Subsidios
AYUDAS SOCIALES
Ayudas Sociales a Personas
Ayudas Sociales a Instituciones de Ensefianza

Ayudas Sociales a Instituciones Sin Fines de Lucro

83.505.340,86

83.505.340,86

211.246.531,00
0,00
211.246.531,00
52.065.718,20
12.576.450,60
1.294.518,00
7.750.478,25
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Ayudas Por Desastres Naturales y Otros Siniestros

30.444.271,35

PENSIONES Y JUBILACIONES 1.100.000,00
Jubilaciones 1.100.000,00
PARTICIPACIONES 0,00

CONVENIOS 0,00
Otros Convenios 0,00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 9.000.000,00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 9.000.000,00
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 9.000.000,00

INVERSION PUBLICA

100.243.154,00

INVERSION PUBLICA

Inversion Publica

100.243.154,00
100.243.154,00

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0,00
Acciones de Fomento 0,00
DEUDA PUBLICA 131.573.426,69

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
Amortizacion de la deuda interna con instituciones de crédito
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
Comisiones de la deuda publica interna

99.314.519,17
99.314.519,17
32.258.907,52
32.258.907,52
0,00
0,00

TOTAL DEL MUNICIPIO

1.884.460.577,93




