



500.000,00

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO 2017
SERVICIOS PERSONALES	762.984.183,48
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	335.453.479,13
Dietas	8.514.567,48
Sueldos base al personal permanente	326.938.911,65
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO	44.853.678,64
Sueldo Base al Personal Eventual	40.346.756,52
Retribuciones por servicios de carácter social	653.331,10
Honorarios asimilables a salarios	3.853.591,02
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	167.286.860,77
Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año	68.194.464,58
Horas extraordinarias	7.569.359,39
Compensaciones	91.470.428,00
Honorarios especiales	52.608,80
SEGURIDAD SOCIAL	112.749.968,13
Aportaciones de seguridad social	77.697.967,09
Aportaciones al sistema para el retiro	27.824.415,47
Aportaciones para seguros	7.227.585,57
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS	102.640.196,81
Indemnizaciones	4.000.000,00
Prestaciones contractuales	58.544.621,25
Apoyos a la capacitación de los servidores públicos	2.500.000,00
Otras prestaciones sociales y económicas	37.595.575,56
MATERIALES Y SUMINISTROS	102.946.553,00
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES	21.215.983,00
Materiales, útiles y equipos menores de oficina	2.331.068,00
Materiales y útiles de impresión y reproducción	12.902.500,00
Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones	2.932.060,00
Material de limpieza	1.619.135,00
Materiales y útiles de enseñanza	1.431.220,00
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	9.790.620,00
Productos alimenticios para personas	4.835.120,00
Productos alimenticios para animales	4.950.000,00
Utensilios para el servicio de alimentacion	5.500,00
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION	6.833.300,00
Productos minerales no metalicos	0,00
Cemento y productos de concreto	0,00
Madera y producto de madera	684.000,00
Material eléctrico y electrónico	4.000.000,00
Otros materiales y artículos de construcción y reparación	2.149.300,00
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO	8.182.000,00

Fertilizantes, pesticidas y otros agroquimicos





8.854.822,35

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO 2017
Medicinas y productos farmacéuticos	6.468.000,00
Materiales, accesorios y suministros médicos	530.000,00
Otros productos quimicos	684.000,00
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	48.905.000,00
Combustibles, lubricantes y aditivos	48.905.000,00
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS	7.071.400,00
Vestuario y uniformes	2.309.000,00
Prendas de seguridad y protección personal	2.639.000,00
Artículos deportivos	1.123.400,00
Productos textiles	0,00
Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir	1.000.000,00
MATERIAL Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	0,00
Material de Seguridad Publica	0,00
Prendas de proteccion para seguridad publica y nacional	0,00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	948.250,00
Herramientas menores	329.100,00
Refacc. y accesorios menores de edificos	59.150,00
Refacc.y acc. menores mob.y eqpo.admon, educacional y recreativo	553.000,00
Refacc.y acc. menores eqpo.computo y tecnologias información	0,00
Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	5.000,00
Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos	2.000,00
Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos  SERVICIOS GENERALES	2.000,00 <b>429.795.670,70</b>
SERVICIOS GENERALES	429.795.670,70
SERVICIOS GENERALES SERVICIOS BASICOS	429.795.670,70 121.014.251,60
SERVICIOS GENERALES SERVICIOS BASICOS Energía eléctrica	429.795.670,70 121.014.251,60 111.274.167,88
SERVICIOS GENERALES SERVICIOS BASICOS Energía eléctrica Gas	<b>429.795.670,70 121.014.251,60</b> 111.274.167,88 3.958.270,00
SERVICIOS GENERALES SERVICIOS BASICOS Energía eléctrica Gas Agua	429.795.670,70 121.014.251,60 111.274.167,88 3.958.270,00 1.393.030,00
SERVICIOS GENERALES  SERVICIOS BASICOS  Energía eléctrica  Gas  Agua  Telefonía tradicional	429.795.670,70 121.014.251,60 111.274.167,88 3.958.270,00 1.393.030,00 2.630.157,72
SERVICIOS GENERALES  SERVICIOS BASICOS  Energía eléctrica Gas Agua Telefonía tradicional Telefonía celular	429.795.670,70 121.014.251,60 111.274.167,88 3.958.270,00 1.393.030,00 2.630.157,72 500.000,00
SERVICIOS GENERALES  SERVICIOS BASICOS  Energía eléctrica Gas Agua Telefonía tradicional Telefonía celular Servicios Acceso Internet, Redes y Procesamientos Información	429.795.670,70 121.014.251,60 111.274.167,88 3.958.270,00 1.393.030,00 2.630.157,72 500.000,00 1.000.000,00
SERVICIOS GENERALES  SERVICIOS BASICOS  Energía eléctrica Gas Agua Telefonía tradicional Telefonía celular Servicios Acceso Internet, Redes y Procesamientos Información Servicios postales y telegráficos	429.795.670,70 121.014.251,60 111.274.167,88 3.958.270,00 1.393.030,00 2.630.157,72 500.000,00 1.000.000,00 258.626,00
SERVICIOS GENERALES  SERVICIOS BASICOS  Energía eléctrica Gas Agua Telefonía tradicional Telefonía celular Servicios Acceso Internet, Redes y Procesamientos Información Servicios postales y telegráficos  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	429.795.670,70 121.014.251,60 111.274.167,88 3.958.270,00 1.393.030,00 2.630.157,72 500.000,00 1.000.000,00 258.626,00 73.336.387,36
SERVICIOS BASICOS  Energía eléctrica Gas Agua Telefonía tradicional Telefonía celular Servicios Acceso Internet, Redes y Procesamientos Información Servicios postales y telegráficos  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Arrendamiento de edificios	429.795.670,70 121.014.251,60 111.274.167,88 3.958.270,00 1.393.030,00 2.630.157,72 500.000,00 1.000.000,00 258.626,00 73.336.387,36 6.204.963,36
SERVICIOS BASICOS  Energía eléctrica Gas Agua Telefonía tradicional Telefonía celular Servicios Acceso Internet, Redes y Procesamientos Información Servicios postales y telegráficos  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Arrendamiento de edificios Arrendamiento de equipo de transporte	429.795.670,70 121.014.251,60 111.274.167,88 3.958.270,00 1.393.030,00 2.630.157,72 500.000,00 1.000.000,00 258.626,00 73.336.387,36 6.204.963,36 9.575.000,00
SERVICIOS BASICOS  Energía eléctrica Gas Agua Telefonía tradicional Telefonía celular Servicios Acceso Internet, Redes y Procesamientos Información Servicios postales y telegráficos  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Arrendamiento de edificios Arrendamiento de equipo de transporte Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas	429.795.670,70  121.014.251,60  111.274.167,88  3.958.270,00  1.393.030,00  2.630.157,72  500.000,00  1.000.000,00  258.626,00  73.336.387,36  6.204.963,36  9.575.000,00  24.375.000,00
SERVICIOS BASICOS  Energía eléctrica Gas Agua Telefonía tradicional Telefonía celular Servicios Acceso Internet, Redes y Procesamientos Información Servicios postales y telegráficos SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Arrendamiento de edificios Arrendamiento de equipo de transporte Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas Otros arrendamientos	429.795.670,70 121.014.251,60 111.274.167,88 3.958.270,00 1.393.030,00 2.630.157,72 500.000,00 1.000.000,00 258.626,00 73.336.387,36 6.204.963,36 9.575.000,00 24.375.000,00 8.358.424,00
SERVICIOS BASICOS  Energía eléctrica Gas Agua Telefonía tradicional Telefonía celular Servicios Acceso Internet, Redes y Procesamientos Información Servicios postales y telegráficos  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Arrendamiento de edificios Arrendamiento de equipo de transporte Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas Otros arrendamientos Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	429.795.670,70 121.014.251,60 111.274.167,88 3.958.270,00 1.393.030,00 2.630.157,72 500.000,00 1.000.000,00 258.626,00 73.336.387,36 6.204.963,36 9.575.000,00 24.375.000,00 8.358.424,00 24.823.000,00
SERVICIOS BASICOS  Energía eléctrica Gas Agua Telefonía tradicional Telefonía celular Servicios Acceso Internet, Redes y Procesamientos Información Servicios postales y telegráficos  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Arrendamiento de edificios Arrendamiento de equipo de transporte Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas Otros arrendamientos Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo  SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS Servicios de consultoria administrativa, procesos, tecnica y en tecnologia de la	429.795.670,70 121.014.251,60 111.274.167,88 3.958.270,00 1.393.030,00 2.630.157,72 500.000,00 1.000.000,00 258.626,00 73.336.387,36 6.204.963,36 9.575.000,00 24.375.000,00 24.375.000,00 24.823.000,00 20.774.538,10
SERVICIOS BASICOS  Energía eléctrica Gas Agua Telefonía tradicional Telefonía celular Servicios Acceso Internet, Redes y Procesamientos Información Servicios postales y telegráficos SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Arrendamiento de edificios Arrendamiento de equipo de transporte Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas Otros arrendamientos Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS Servicios de consultoria administrativa,procesos,tecnica y en tecnologia de la informacion	429.795.670,70 121.014.251,60 111.274.167,88 3.958.270,00 1.393.030,00 2.630.157,72 500.000,00 1.000.000,00 258.626,00 73.336.387,36 6.204.963,36 9.575.000,00 24.375.000,00 24.375.000,00 24.823.000,00 20.774.538,10

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES





7.750.478,25

Durango	PRESUPUESTO
CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO	AUTORIZADO 2017
Servicios financieros y bancarios	3.700.000,00
Seguro de bienes patrimoniales	4.493.322,35
Fletes y maniobras	661.500,00
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	101.940.230,00
Conservación y mantenimiento menor de inmuebles	15.797.680,00
Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	113.700,00
Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información	287.400,00
Reparación y mantenimiento de equipo de transporte	14.364.550,00
Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta	7.593.900,00
Servicio de limpieza y manejo de desechos	63.783.000,00
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD	31.100.000,00
Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	31.100.000,00
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS	3.702.490,00
Pasajes aéreos	1.740.090,00
Pasajes terrestres	530.500,00
Viáticos en el país	1.180.900,00
Viáticos en el Extranjero	251.000,00
SERVICIOS OFICIALES	44.944.338,20
Gastos de orden social y cultural	40.517.838,20
Gastos de Representación	4.426.500,00
OTROS SERVICIOS GENERALES	24.128.613,09
Servicios Funerarios y de Cementerios	20.000,00
Impuestos y Derechos	2.118.734,80
Penas, multas, accesorios y actualizaciones	10.000,00
Otros gastos por responsabilidades	1.586.000,00
Otros servicios generales	20.393.878,29
TOTAL GASTO DE FUNCIONAMIENTO	1.295.726.407,18
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	347.917.590,06
TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO FINANCERAS	83.505.340,86
Transferencias Otorgadas a Entidades Paraestatales no Empresariales y no	83.505.340,86
Financieras	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	211.246.531,00
	<b>211.246.531,00</b> 0,00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	,
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Subsidios a la Produccion	0,00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  Subsidios a la Produccion  Otros Subsidios	0,00 211.246.531,00

Ayudas Sociales a Instituciones Sin Fines de Lucro





CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO 2017
Ayudas Por Desastres Naturales y Otros Siniestros	30.444.271,35
PENSIONES Y JUBILACIONES	1.100.000,00
Jubilaciones	1.100.000,00
PARTICIPACIONES	0,00
CONVENIOS	0,00
Otros Convenios	0,00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	9.000.000,00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	9.000.000,00
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	9.000.000,00
INVERSION PUBLICA	100.243.154,00
INVERSION PUBLICA	100.243.154,00
Inversion Publica	<b>100.243.154,00</b> 100.243.154,00
	•
Inversion Publica	100.243.154,00
Inversion Publica PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	100.243.154,00 <b>0,00</b>
Inversion Publica PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO Acciones de Fomento	100.243.154,00 <b>0,00</b> 0,00
Inversion Publica  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  Acciones de Fomento  DEUDA PUBLICA	100.243.154,00 <b>0,00</b> 0,00 131.573.426,69
Inversion Publica PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO Acciones de Fomento  DEUDA PUBLICA  AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA	100.243.154,00 0,00 0,00 131.573.426,69 99.314.519,17
Inversion Publica  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  Acciones de Fomento  DEUDA PUBLICA  AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito	100.243.154,00 0,00 0,00 131.573.426,69 99.314.519,17 99.314.519,17
Inversion Publica  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO Acciones de Fomento  DEUDA PUBLICA  AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	100.243.154,00 0,00 0,00 131.573.426,69 99.314.519,17 99.314.519,17 32.258.907,52
Inversion Publica  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  Acciones de Fomento  DEUDA PUBLICA  AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito  INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito	100.243.154,00 0,00 0,00 131.573.426,69 99.314.519,17 99.314.519,17 32.258.907,52 32.258.907,52